
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 간주예산 15 차 일반회계 (요구)

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 601,494,417 593,517,800 7,976,617

300 지방교부세 12,071,000 11,271,000 800,000

310 지방교부세 12,071,000 11,271,000 800,000

311 지방교부세 12,071,000 11,271,000 800,000

311-02 특별교부세 3,410,000 2,610,000 800,000

[ 일반회계 ] 3,410,000 2,610,000 800,000

< 자치행정과 > 1,900,000 1,100,000 800,000

1)재난안전 특별교부세(방범용 CCTV 설치 및 성능개선)

300,000 0 300,000

1)남가좌2동 주민센터 리모델링(지역현안) 500,000 0 500,000

300,000,000원

500,000,000원

400 조정교부금등 126,757,185 122,456,185 4,301,000

410 자치구조정교부금등 126,757,185 122,456,185 4,301,000

411 자치구조정교부금등 126,757,185 122,456,185 4,301,000

411-02 자치구특별조정교부금 9,148,484 4,847,484 4,301,000

[ 일반회계 ] 9,148,484 4,847,484 4,301,000

< 홍보과 > 50,000 15,000 35,000

1)서울시-자치구 홍보 협업 지원 50,000 15,000 35,000

< 문화체육과 > 5,037,800 1,037,800 4,000,000

1)북아현 문화체육센터 건립 4,000,000 0 4,000,000

< 푸른도시과 > 1,383,000 1,367,000 16,000

1)창의어린이놀이터 재조성(시구공동사업) 16,000 0 16,000

< 도시재생과 > 345,000 95,000 250,000

1)청년창업꿈터 2호점 조성 250,000 0 250,000

50,000,000원

4,000,000,000원

16,000,000원

250,000,000원

500 보조금 256,877,314 254,001,697 2,875,617

510 국고보조금등 145,128,719 144,322,835 805,884

511 국고보조금등 145,128,719 144,322,835 805,884

511-01 국고보조금 137,003,193 136,649,033 354,160

[ 일반회계 ] 137,003,193 136,649,033 354,160

< 교육지원과 > 25,160 23,160 2,000

1)성인문해교육 지원사업(검정고시 프로그램 운영지원)

4,000 2,000 2,000

< 사회복지과 > 29,332,301 29,234,698 97,603

1)장애인 활동지원급여 지원 4,020,902 3,983,782 37,120

1)미세먼지 마스크 보급(저소득층) 60,483 0 60,483

< 어르신복지과 > 72,815,772 72,805,720 10,052

4,000,000원

4,020,902,000원

60,483,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)어르신복지시설 공기청정기 지원 기능보강사업 6,348 0 6,348

1)경로당 냉,난방비 및 양곡비 지원 16,282 12,578 3,704

2)특별난방비 10,634 6,930 3,704

< 여성가족과 > 18,959,360 18,756,348 203,012

1)국공립어린이집 확충사업(균특)(래미안루센티아,DMC에코자

이) 120,000 0 120,000

1)어린이집 기능보강(정수기 등 비품 보급) 82,500 0 82,500

1)미세먼지 마스크 보급(한부모가족복지시설) 512 0 512

< 아동청소년과 > 9,096,842 9,072,019 24,823

1)지역 드림스타트 통합사례관리 지원 211,000 190,642 20,358

1)우리동네키움센터 운영 43,337 39,558 3,779

1)미세먼지 마스크 보급(아동복지시설) 686 0 686

< 사회적경제과 > 216,520 199,850 16,670

1)지역자산을 활용한 사회적경제 일자리 창출 7,620 4,950 2,670

1)자치구 지역특화 사업(알리고 싶은 사회적기업, 알고 싶은

사회적기업) 28,000 14,000 14,000

6,348,000원

10,634,000원

120,000,000원

82,500,000원

512,000원

211,000,000원

43,337,000원

686,000원

7,620,000원

28,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,555,748 2,104,024 451,724

[ 일반회계 ] 2,555,748 2,104,024 451,724

< 문화체육과 > 1,130,000 730,000 400,000

1)서대문 북아현 종합체육센터 건립지원 400,000 0 400,000

< 사회적경제과 > 406,953 355,229 51,724

1)(예비)사회적기업 일자리창출사업 지원 400,205 353,323 46,882

1)사회적기업 사회보험료 지원 6,748 1,906 4,842

400,000,000원

400,205,000원

6,748,000원

520 시ㆍ도비보조금등 111,748,595 109,678,862 2,069,733

521 시ㆍ도비보조금등 111,748,595 109,678,862 2,069,733

521-01 시ㆍ도비보조금등 111,748,595 109,678,862 2,069,733

[ 일반회계 ] 111,748,595 109,678,862 2,069,733

< 자치행정과 > 576,000 552,200 23,800

1)주민자치 아카데미 운영지원금 5,000 0 5,000

1)주민자치회 시범사업 218,170 199,370 18,800

< 기획예산과 > 389,160 331,960 57,200

1)구단위계획형 시민참여예산(협치서대문 추진)

368,260 311,060 57,200

< 일자리경제과 > 3,580,226 3,457,111 123,115

1)노동복지센터 운영 및 활성화 지원사업 359,000 294,271 64,729

5,000,000원

218,170,000원

368,260,000원

359,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)시구 상향적 협력적 일자리 창출 추진(펫시터,회계세무)

91,800 77,300 14,500

1)착한가격업소 인센티브 지원 20,242 12,928 7,314

1)공산품 원산지표시 시민감시단 활동비 교부 1,800 0 1,800

1)우리동네시장나들이 사업(영천,포방터시장) 34,772 0 34,772

< 사회복지과 > 20,414,443 20,210,194 204,249

1)장애인 활동지원급여 지원 3,015,677 2,987,837 27,840

1)미세먼지 마스크 보급(저소득층) 141,127 0 141,127

1)중증장애인 상시보호 야간순회방문 141,130 105,848 35,282

< 어르신복지과 > 14,751,672 14,727,360 24,312

1)어르신복지시설 공기청정기 지원 기능보강사업 4,232 0 4,232

1)경로당 냉,난방비 및 양곡비 지원 88,082 68,002 20,080

2)특별난방비 57,502 37,422 20,080

< 여성가족과 > 36,616,615 35,829,499 787,116

1)국공립어린이집 확충사업(은가어린이집) 243,000 0 243,000

1)국공립어린이집 확충사업(균특)(래미안루센티아,DMC에코자

이) 260,000 0 260,000

1)어린이집 기능보강(정수기 등 비품 보급) 41,250 0 41,250

1)미세먼지 마스크 보급(한부모가족복지시설) 1,194 0 1,194

1)우리동네 보육반장 42,680 38,602 4,078

1)도농상생 공공급식 사업 518,799 329,000 189,799

1)가족학교 운영지원 44,286 33,214 11,072

1)아이돌봄 지원(종일제 추가수당 및 한부모가정 지원)

109,599 82,200 27,399

1)아이돌봄 지원(아동학대예방 특별교육비) 3,324 0 3,324

1)구단위계획형 시민참여예산(슬로푸드) 69,287 63,287 6,000

< 아동청소년과 > 5,662,653 5,629,945 32,708

1)지역 드림스타트 통합사례관리 지원 105,500 95,308 10,192

1)우리동네키움센터 운영 110,751 89,834 20,917

1)미세먼지 마스크 보급(아동복지시설) 1,599 0 1,599

< 문화체육과 > 3,783,865 3,143,865 640,000

1)서대문 북아현 종합체육센터 건립지원 565,000 0 565,000

1)시지정문화재 보수(봉원사 아미타괘불도 보존처리)

150,000 75,000 75,000

< 환경과 > 302,490 266,740 35,750

91,800,000원

20,242,000원

1,800,000원

34,772,000원

3,015,677,000원

141,127,000원

141,130,000원

4,232,000원

57,502,000원

243,000,000원

260,000,000원

41,250,000원

1,194,000원

42,680,000원

518,799,000원

44,286,000원

109,599,000원

3,324,000원

69,287,000원

105,500,000원

110,751,000원

1,599,000원

565,000,000원

150,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)서울농부 회원 지원사업 35,750 0 35,750

< 푸른도시과 > 1,562,324 1,486,634 75,690

1)시공원 유지관리 612,290 536,600 75,690

< 도시재생과 > 5,859,988 5,854,988 5,000

1)골목길재생사업 지역공동체활성화 운영 5,000 0 5,000

< 사회적경제과 > 1,194,853 1,146,060 48,793

1)지역자산을 활용한 사회적경제 일자리 창출 15,240 9,900 5,340

1)자치구 지역특화 사업(알리고 싶은 사회적기업, 알고 싶은

사회적기업) 12,000 6,000 6,000

1)(예비)사회적기업 일자리창출사업 지원 133,403 117,775 15,628

1)사회적기업 사회보험료 지원 2,892 817 2,075

1)사회적경제 특구 사업 107,000 101,250 5,750

1)주민기술학교 사업 72,000 58,000 14,000

< 의약과 > 2,246,496 2,234,496 12,000

1)찾동 정신건강증진사업 운영비 40,000 30,000 10,000

1)서울형 유급병가 지원사업 72,280 70,280 2,000

35,750,000원

612,290,000원

5,000,000원

15,240,000원

12,000,000원

133,403,000원

2,892,000원

107,000,000원

72,000,000원

40,000,000원

72,280,000원
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